treinamento a seus empregados, conforme as determinações exigidas pela

legislação específica e de acordo com o previsto no subitem 4.5 do Anexo nº
01 ao Edital da Concorrência n.º 09/04.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$403.092,92 (quatrocentos

e três mil, noventa e dois reais e noventa e dois centavos), a ser pago em
parcelas, de acordo com a seguinte composição mensal:

MONTANTE “A”
1. Remuneração .......................................................... R$  77.885,10
2. Adicionais previstos em lei ....................................

[...]

reajuste para as categorias, decorrente de Convenção, Acordo e Dissídio
Coletivos, a Câmara dos Deputados admitirá o repasse para o contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestou garantia de R$20.154,65 (vinte mil, cento e
cinqüenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), correspondente a 5%
(cinco por cento) do valor do Contrato, em conformidade com o disposto no
artigo 56 da LEI e nos termos do item 9 do Edital da Concorrência n.º 09/04.

CLÁUSULA OITAVA – DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA